
ZARZĄDZENIE NR 155/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 31 października 2014 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2014 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)), art. 222 ust. 4, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) oraz § 16 uchwały Nr 414/XL/2013 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Śrem na 2014 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., uchwałą Nr 491/XLVI/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 5 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 73/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 6 czerwca 2014 r., uchwałą Nr 509/XLVII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 26 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 80/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 30 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 88/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 18 lipca 2014 r., uchwałą Nr 512/XLVIII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 lipca 2014 r., zarządzeniem Nr 109/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 12 sierpnia 2014 r., zarządzeniem Nr 113/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 25 sierpnia 2014 r., zarządzeniem Nr 120/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 1 września 2014 r., uchwałą Nr 529/XLIX/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 18 września 2014 r., zarządzeniem Nr 133/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 22 września 2014r., zarządzeniem Nr 142/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 10 października 2014 r., zarządzeniem Nr 145/2014 Burmistrza 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz.1146.

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 1



Śremu z dnia 16 października 2014 r., uchwałą Nr 546/L/2014 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 30 października 2014 r., wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 9:

a) pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 543 000,00 zł, plan po 
zmianach 51 538,00 zł,

b) pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 50 000,00 zł, plan po 
zmianach 185 300,00 zł;

2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej – Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszego zarządzenia;

3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz 
wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;

5) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami oraz zadań realizowanych przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia;

6) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej część B, II. 
Wydatki - Plan dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu 
administracji samorządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.
§ 2. 1. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 543 000,00 zł 

związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków na wyższe niż 
pierwotnie planowano wydatki związane z zarządzaniem nieruchomościami 
komunalnymi (270 000,00 zł), funkcjonowaniem komunikacji miejskiej 
(153 000,00 zł) oraz wypłatą dodatków mieszkaniowych (120 000,00 zł).

2. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50 000,00 zł związane jest 
z koniecznością zabezpieczenia środków na usunięcie awarii kanalizacji 
deszczowej powstałej w wyniku ulewnych opadów deszczu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 2



§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 155/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2014 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 274 521,04538 003,62 812 524,66

Pozostała działalność01095 274 521,04538 003,62 812 524,66

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 274 521,04532 263,73 806 784,77

Administracja publiczna750 4 182,00348 588,00 352 770,00

Urzędy wojewódzkie75011 4 182,00250 187,00 254 369,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 4 182,00250 187,00 254 369,00

Oświata i wychowanie801 19 050,003 660 823,83 3 679 873,83

Pozostała działalność80195 19 050,005 300,00 24 350,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 19 050,000,00 19 050,00

Pomoc społeczna852 769 507,0013 570 141,00 14 339 648,00

Ośrodki wsparcia85203 28 000,00618 084,00 646 084,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 28 000,00593 864,00 621 864,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 518 079,009 610 966,00 10 129 045,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 518 079,009 506 921,00 10 025 000,00

Skladki na ubezpieczenie zdrowotne oplacane za osoby

pobierajace niektóre swiadczenia z pomocy spolecznej,

niektóre swiadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczace w zajeciach w centrum integracji

spolecznej

85213 7 428,0071 072,00 78 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 7 428,0044 572,00 52 000,00

Pozostała działalność85295 216 000,00862 115,00 1 078 115,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 216 000,00467 600,00 683 600,00

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 1 067 260,04115 178 045,45 116 245 305,49

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 5



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Nr 155/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2014 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 274 521,04778 857,62 1 053 378,66

Pozostała działalność01095 274 521,04556 857,62 831 378,66

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 3 307,868 723,00 12 030,86

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 777,001 499,68 2 276,68

Składki na Fundusz Pracy4120 111,50213,80 325,30

Różne opłaty i składki4430 270 324,68521 827,25 792 151,93

Transport i łączność600 153 000,0012 853 786,00 13 006 786,00

Lokalny transport zbiorowy60004 153 000,001 511 000,00 1 664 000,00

Zakup usług pozostałych4300 153 000,001 475 000,00 1 628 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 270 000,004 348 360,00 4 618 360,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 270 000,003 876 360,00 4 146 360,00

Zakup usług pozostałych4300 270 000,002 649 412,00 2 919 412,00

Administracja publiczna750 4 182,009 154 042,00 9 158 224,00

Urzędy wojewódzkie75011 4 182,00250 187,00 254 369,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 182,0035 948,00 40 130,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)75022 -7 000,00267 000,00 260 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -7 000,0055 000,00 48 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -2 500,007 091 904,00 7 089 404,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 500,0050 000,00 47 500,00

Pozostała działalność75095 9 500,00988 551,00 998 051,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 9 500,00224 000,00 233 500,00

Różne rozliczenia758 -593 000,00923 838,00 330 838,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -593 000,00910 838,00 317 838,00

Rezerwy4810 -593 000,00910 838,00 317 838,00

Oświata i wychowanie801 19 050,0046 896 747,83 46 915 797,83

Szkoły podstawowe80101 0,0020 517 461,83 20 517 461,83

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 700,00354 077,00 352 377,00

Zakup usług remontowych4270 -1 000,00210 000,00 209 000,00

Zakup usług pozostałych4300 2 700,00383 205,00 385 905,00

Pozostała działalność80195 19 050,00771 725,00 790 775,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 360,008 500,00 10 860,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 610,0050 691,00 61 301,00

Zakup usług pozostałych4300 6 080,00150 704,00 156 784,00

Pomoc społeczna852 889 507,0018 962 062,00 19 851 569,00

Domy pomocy społecznej85202 -6 600,00470 000,00 463 400,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 -6 600,00470 000,00 463 400,00

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Ośrodki wsparcia85203 28 000,00803 176,00 831 176,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00512 580,00 512 580,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0095 664,00 95 664,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0012 593,00 12 593,00

Zakup usług pozostałych4300 28 000,0041 500,00 69 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 518 079,009 506 921,00 10 025 000,00

Świadczenia społeczne3110 514 079,008 926 221,00 9 440 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 000,00328 700,00 332 700,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -300,001 000,00 700,00

Zakup usług pozostałych4300 800,0012 200,00 13 000,00

Pozostałe odsetki4580 -500,009 000,00 8 500,00

Skladki na ubezpieczenie zdrowotne oplacane za osoby

pobierajace niektóre swiadczenia z pomocy spolecznej,

niektóre swiadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczace w zajeciach w centrum integracji

spolecznej

85213 7 428,0071 072,00 78 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 7 428,0071 072,00 78 500,00

Dodatki mieszkaniowe85215 120 000,001 741 627,00 1 861 627,00

Świadczenia społeczne3110 120 000,001 741 627,00 1 861 627,00

Zasiłki stałe85216 9 287,00547 080,00 556 367,00

Świadczenia społeczne3110 9 287,00547 080,00 556 367,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 17 313,002 672 582,00 2 689 895,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 13 273,001 785 799,00 1 799 072,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -960,005 760,00 4 800,00

Podróże służbowe krajowe4410 1 000,0012 000,00 13 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 4 000,0014 000,00 18 000,00

Pozostała działalność85295 196 000,001 155 712,00 1 351 712,00

Świadczenia społeczne3110 196 000,00972 807,00 1 168 807,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 50 000,0010 261 223,00 10 311 223,00

Pozostała działalność90095 50 000,00705 400,00 755 400,00

Zakup usług pozostałych4300 50 000,00313 064,00 363 064,00

RAZEM WYDATKI 1 067 260,04116 798 424,45 117 865 684,49

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 7



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 155/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2014 r.

Administracja publiczna750 0,00352 000,00 352 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)75022 -7 000,0055 000,00 48 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -7 000,0055 000,00 48 000,00

zakupy inwestycyjne -7 000,0055 000,00 48 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -2 500,0073 000,00 70 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 500,0050 000,00 47 500,00

ŚREM@N -2 500,0050 000,00 47 500,00

Pozostała działalność75095 9 500,00224 000,00 233 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 9 500,00224 000,00 233 500,00

Modernizacja budynku USC w Śremie 9 500,00224 000,00 233 500,00

RAZEM WYDATKI 0,0013 738 202,40 13 738 202,40

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 8



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 4 do zarządzenia
Nr 155/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2014 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 274 521,04532 263,73 806 784,77

Pozostała działalność01095 274 521,04532 263,73 806 784,77

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 274 521,04532 263,73 806 784,77

Administracja publiczna750 4 182,00250 187,00 254 369,00

Urzędy wojewódzkie75011 4 182,00250 187,00 254 369,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 4 182,00250 187,00 254 369,00

Oświata i wychowanie801 19 050,0051 669,83 70 719,83

Pozostała działalność80195 19 050,000,00 19 050,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 19 050,000,00 19 050,00

Pomoc społeczna852 546 079,0011 129 619,00 11 675 698,00

Ośrodki wsparcia85203 28 000,00593 864,00 621 864,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 28 000,00593 864,00 621 864,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 518 079,009 506 921,00 10 025 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 518 079,009 506 921,00 10 025 000,00

RAZEM DOCHODY 843 832,0412 243 042,56 13 086 874,60

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 9



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 274 521,04532 263,73 806 784,77

Pozostała działalność01095 274 521,04532 263,73 806 784,77

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 3 307,868 723,00 12 030,86

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 777,001 499,68 2 276,68

Składki na Fundusz Pracy4120 111,50213,80 325,30

Różne opłaty i składki4430 270 324,68521 827,25 792 151,93

Administracja publiczna750 4 182,00250 187,00 254 369,00

Urzędy wojewódzkie75011 4 182,00250 187,00 254 369,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 182,0035 948,00 40 130,00

Oświata i wychowanie801 19 050,0051 669,83 70 719,83

Pozostała działalność80195 19 050,000,00 19 050,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 360,000,00 2 360,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 610,000,00 10 610,00

Zakup usług pozostałych4300 6 080,000,00 6 080,00

Pomoc społeczna852 546 079,0011 129 619,00 11 675 698,00

Ośrodki wsparcia85203 28 000,00593 864,00 621 864,00

Zakup usług pozostałych4300 28 000,0027 500,00 55 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 518 079,009 506 921,00 10 025 000,00

Świadczenia społeczne3110 514 079,008 926 221,00 9 440 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 000,00328 700,00 332 700,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -300,001 000,00 700,00

Zakup usług pozostałych4300 800,0012 200,00 13 000,00

Pozostałe odsetki4580 -500,009 000,00 8 500,00

RAZEM WYDATKI 843 832,0412 243 042,56 13 086 874,60

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 10



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 0,0022 500,00 22 500,00

Ośrodki wsparcia85203 0,0022 500,00 22 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 300,001 500,00 1 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 53,00262,00 315,00

Składki na Fundusz Pracy4120 7,0038,00 45,00

Zakup usług pozostałych4300 -360,008 200,00 7 840,00

RAZEM WYDATKI 0,00583 090,00 583 090,00

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 76E0B65B-298C-45F6-AEC3-5AC4B4476671. Przyjęty Strona 11




